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Gübre uygulamaları bitkilerin büyümesini, rengini ve verimini etkilemektedir. Bu

gübrelerden biri olan azot, yüksek hareket kabiliyeti nedeniyle arazide mekansal

çözünürlüğe sahip bir besin olarak gözlenmektedir. Diğer yandan bitki

yapraklarındaki azot klorofil molekülünde bulunduğundan azot ile klorofil içeriği

arasında önemli bir ilişki vardır. Bu nedenle azot miktarını yüksek çözünürlükle

izleyebilen sensörler alana özgü yapılacak uygulamalarda yararlı bilgiler

sağlayacaktır (Türkiye İnsansız Hava Araçları Dergisi– 2020).
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Agüera ve ark. (2011), bu amaçla insansız
hava aracından alınan görüntüler ile yerden
algılama yapan bir platformu (Pacific
Vision, Inc.- çok spektrumlu radyometre)
karşılaştırmışlardır. Bitki yetişme dönemi
boyunca her iki sistem ile dört görüntü
alınmış ve bunlardan azot durumu ile ilgili
bir indeks hesaplanmıştır.

Araştırma sonucunda hesaplanan Normalleştirilmiş Fark Bitki İndeksi (NDVI) her iki sistem ile azot
miktarını iyi derecede sağlamıştır. Ancak İHA’lar ile toprak ve gölge ile kaplı alanın ölçümü mümkün
olduğundan İHA’dan elde edilen sonuçların diğer sisteme göre daha başarılı olduğu tespit edilmiştir
(Türkiye İnsansız Hava Araçları Dergisi– 2020).
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İHA görüntüleri ile elde edilen yansıma verileri ile bitkinin gerçek besin maddesi ihtiyacını

belirlemek hem ekonomik hem de çevresel açıdan fayda sağlamaktadır. Çim bitkisi üzerinde yapılan

bir çalışmada İHA ve el tipi görüntüleme aleti 3 farklı çim çeşidinin spektral yansımanı

karşılaştırmak ve bunların N miktarı tahmininde kullanılabilirliği araştırılmıştır. Araştırma sonucunda

el tipi alet ile İHA arasında önemli bir korelasyon (0,83 – 0,97) elde edilmiştir. İHA görüntüleri, çim

bitkilerinin N durumunu ve mekânsal değişkenliğini yeterli bir şekilde değerlendirebileceği ve golf

sahaları veya yarış sahaları gibi geniş alanlar için İHA ile elde edilen veriler ile çim yönetiminin

optimize edilebileceği açıklanmıştır. Ancak küçük yeşil alanlar için, el tipi sensörün daha ucuz ve

daha pratik bir seçenek olabileceğine de dikkat edilmelidir (Türkiye İnsansız Hava Araçları Dergisi–

2020).
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Şekil 1. İnsansız hava aracına monte edilen Tetracam ADCMicro tarafından alınan çim arazisinin
RGB görüntüsü (Caturegli vd., 2016).
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